Latus facit florenos Hungaricales 42 denarios 70.

Sa strane pripisao revizor Jazkaj: Introitus est iste:

Item, Archidiaconus Varasdinenensis⁴², ex venditione vini, defuncti quondam domini Baltasaris Napuli, praepositi Ecclesiae Zagrabiensis, floreni 86.
Item, in grossis zironchancik, floreni 4.
Item, in grossis capitalibus, floreni 8; summa facit florenos 90 denarios 60; et novem, qui expositi sunt, ut superius apparet.
Item, quidam colonus ex *Bregi*, dedit talleros 2.
Item, dominus Ioannes Altabak pro domo, florenos 16 denarios 7.

40 Vidi bilj. 37.

41 Franc Donin, ljubljanski majstor.

42 Jakob Kapronczaj, voditelj izvanrednih prihoda katedrale namijenjenih njezinoj obnovi, ovdje predaje kustosu novac od redovitih prihoda kao izvršitelj oporuke Baltazara Dvorničića Napulija.

Jaskajev pripis: Totum, quod Altabak dedit, diligenter conquisitum ex omnibus regestis, facit florenos Hungaricales 68 denarios 7.⁴³

Anno 1625.

4. Ianuarii, sartori, qui refecit cervicalia apiscopalia, florenum 1.
20. Ianuarii, *Martino*, florenum 1 denarios 70; item, *Andreae*, florenum 1 denarios 40. Item, domino *Decano*, florenos 6.
1. Februarii, *Matthaeo*, florenum 1 denarios 75; item, *Andreae*, florenum 1 denarios 75; item, *Martino*, florenum 1 denarios 75.
17. Februarii, magistro *Petro*, qui refecit tabernaculum pro Venerabili Sacramento, florenos 5.
- Item, pollitori pro seratura, florenum 1 denarios 20.
- Item, pictori pro pictura, florenos 9.
6. Martii, fabri serrario, qui magnos clavos fecit pro Templo, florenum 1.
15. Martii, pictori, qui coloribus horas refecit, florenos 2.

Latus facit florenos Hungaricales 33 denarios 40.

19. Martii, domino *Decano* pro fune, florenos 9 denarios 80.
17. eiusdem mensis, dedi pollitori pro una serratura unius cistae et refectione candelabri pro Maiori septimana, florenum 1.
12. Aprilis, *Antonio*, florenum 1 denarios; item, *Matthaeo*, florenum 1 denarios 25; item, *Andreae*, florenum 1 denarios 25; item, *Antonio*, florenum 1 denarios 25; item, *Martino*, florenum 1 denarios 25.
- Item, fabro, qui clavos refecit, florenum 1 denarios 20.
20. Aprilis, *Andreae*, florenum 1 denarios 25; item, *Matthaeo*, florenum 1 denarios 25; item, *Antonio*, florenum 1 denarios 25; item, *Iacobo*, florenum 1 denarios 25.
25. Aprilis, *Antonio*, florenum 1 denarios 10; item, *Iacobo*, florenum 1 denarios 10; item, *Andreae*, florenum denarios 10; item, *Martino*, florenum 1 denarios 10; item, *Stephano*, florenum 1 denarios 10.
28. eiusdem mensis, *Andreae*, florenum 1 denarios 10; item, *Martino*, florenum 1 denarios 20; item, *Iacobo*, florenum 1 denarios 20; item, *Stephano*, florenum 1 denarios 20.
- Item, dedi artori *Reverendissimi*, ad emendas cordas et casulas et sericum, florenos 4.
- Item, *Antonio Karinthio*, denarios 35.

Latus facit florenos Hungaricales 39 denarios 35.

- Item, *Andreae*, denarios 35; item, *Martino*, denarios 35; item, *Stephano*, denarios 35.
- Item, emi telam pro Ecclesia ad dictas casulas, florenis 6.
2. Maii, *Andreae*, denarios 25; item, *Matthaeo*, denarios 25; item, *Martino*, denarios 25.
- Item, emi calybem, denariis 25.
8. Maii, *Andreae*, denarios 35; item, *Martino*, denarios 35.
22. Maii, *Andreae*, florenum 1 denarios 25; item, *Martino*, florenum 1 denarios 25.

⁴³ Očito se radi o nepravilnostima u računima.

28. Maii, *Andreae*, florenos 2 denarios 10; item, *Martino*, florenos 2 denarios 10.

31. Maii, *Andreae*, florenos 2 denarios 10; item, florenos 2 denarios 10.

(*Drugom rukom*: Pro utroque fune solvi in toto, florenos Hungaricales 56.)

Latus facit florenos Hungaricales 78 denarios 50.

Dati sunt mihi a Venerabili Capitulo, ad fabricam Ecclesiam, floreni Hungaricales 200 et 30.

Ex hac eadem pecunia dedi *Marco* fabro florenos Hungaricales 6.

Item, ad *Cingaros*, per quatuor dies, exposui pro pane, vino, carne et Lampretis, florenos 3.

30. Augusti, *Andreae*, florenos 2 denarios 10; item, *Martino*, florenos 3.

30. Augusti, *Andreae*, florenos 2 denarios 10; item, *Martino*, florenos 2 denarios 10; item, *Antonio*, florenos 2 denarios 10.

6. Aprilis, emi pinguedinem, florenis 2 denariis 30.

Item, exposui ad *Cingaros*, per septimana, pro pane, vino, carne, caseo et lampretis, florenos 4 denarios 84.

Item, *Andreae*, florenos 2 denarios 10; item, *Martino*, florenos 2 denarios 10.

14. Septembris, *Andreae*, florenos 2 denarios 10; item, *Martino*, florenos 2 denarios 10.

Item, muratori, qui caminum et fornacem supra sacrarium refecit, florenum 1 denarios 60.

Item, sartori, qui tres casulas, tres cappas et quatuor strictas refecit, et pro serico, florenos 2 denarios 30.

27. Septembris, pollitori, pro limis reficiendis, denarios 30.

Item, emi pinguedinem, florenis 2 denariis 30.

Item, *Andreae*, florenos 2 denarios 10; item, *Martino*, florenos 2 denarios 10.

Latus facit florenos Hungaricales 41 denarios 4.

Item, *Antonio*, florenos 2 denarios 75.

Item, *Ioanni*, fabro, qui magnos clavos denuo refecit, florenos 2.

Item, *Gregorio*, qui similiter clavos refecit, florenos 3.

4. Novembris, *Michaeli Karinthio*, pro una clausura, denarios 50.

Item, fabris et pollitoribus, sex hominibus, qui per duos dies aptarunt claviculos, unicuique per diem denarios 16, facit florenos Hungaricales 2.

8. Novembris, *Archidiacono Varasdinensi*, florenos Hungaricales 48.

Item, *Andreae*, florenos 2 denarios 10; item, *Martino*, florenos 2 denarios 10; item, *Antonio*, florenos 2 denarios 10.

16. Novembris, *Martino*, florenos 2 denarios 10; item, *Andreae*, florenos 2 denarios 10.

23. Novembris, dedi pollitori, qui refecit ahenum et sartaginem pro candelis, florenum 1.

Item, *Andreae*, florenum 1 denarios 40; item, *Martino*, florenum 1 denarios 40.

31. Novembris, *Andreae*, florenos 2 denarios 10; item, *Martino*, florenos 2 denarios 10.

4. Decembris, pollitori ratione horarum, florenos 3.

Item, emi pinguedinem, florenis 2.

Item, emi clavos pro Ecclesia sex mille, singulum mille florenis 3, facit florenos Hungaricales 18.

Latus facit florenos Hungaricales 102 denarios 91.

Item, pro parandis magnis clavibus, florenos 2.

Item, pro lavatura indusiorum, denarios 40.

Item, pro plicatura indusiorum et humeralium sartori, florenos 3.

Item, emi smigma, floreno 1 denariis 20; item, farinam pro fortificandis corporalibus, floreno 1; item, mulieri, quae fortificavit, denarios 20.

Item, emi telam, florenis 2.

Anno 1626.

8. Ianuarii, dedi cuiusdam (!) magistro, qui cecidit ex Templo⁴⁴, loco elemosynae, dedi florenos Hungaricales 10.

Sa strane pripisano drugom rukom: NB.

Item, 6. septembris, emi telam 33 ulnas florenis 34, pro illa mala pecunia, ex qua tela feci unum linteamen ad aram sancti Ladislai, facit ulnas 12; item ad aram Beatae Virginis unum linteamen, facit ulnas 12; item, ad aram Sanctae Crucis, facit ulnas 8; dedi sartori pro labore florenos 3.

Item, 6. Iunii, dedi *Jankoni*, sartori *Reverendissimi Domini*, pro quatuor novis casulis, quae factae sunt ex purpura, quae fuit in pheretro domini Thomae comitis Erdeodi⁴⁵, florenos 4.

Latus facit florenos Hungaricales 60 denarios 10.

Item, pro serico, florenum 1 denarios 20; item pro cordis, florenos 2.

Item, aurifabro pro quatuor ampulis, quas de novo fecit, florenos 4.

Item, 6. Aprilis, emi smigma, floreno 1 denariis 20; item, pro lavatura indusiorum, denarios 20; item, emi farinam pro fortificandis corporalibus, denarios 20; item, mulieri, quae fortificavit, denarios 20.

Item, 8. Maii, emi sericum ad duas strictas, floreno 1 denariis 20; item, dedi sartori florenos 3.

Item, Ioanni pollitori, qui fecit catenam pro Venerabili Sacramento denarios 40.

Item pro catena et fila ferrea, sive ut *prud* vocant, denarios 40.

Item, magistris, qui refecerunt stallos ex utraque parte ante aram sancti Michaelis, florenos 2.

Item, magistro, qui fortificavit tabulam planenorūm, (?) denarios 20.

Item, pollitori, qui refecit mascipulos pro muribus et gliribus denarios 80.

Item, sartori, pro plicatura indusiorum et duabus strictis florenum 1.

Latus facit florenos Hungaricales 23 denarios 60.

Anno 1627.

14. Aprilis, aestimata est domus reverendi quondam domini *Andreae Chudavchich*,⁴⁶

44 Jakob Kaproncza u svojim računima više puta navodi izdatke za liječenje nekog majstora; vjerojatno se radi o istom.

45 Proslavljeni pobjednik kod Siska 1593. i hrvatski ban. Sahranjen je u katedrali gdje mu se i danas nalazi nadgrobna ploča.

46 Kanonik 1608–1627. g.

pro reverendo domino *Ioanne Philipchich*, florenis 50.

Item, idem legavit Ecclesiae aureos 15.

Idem legavit Ecclesiae vini puri cubulos ...⁴⁷, quod venditum est per denarios 6, (facit) florenos 33.

Ex legata pecunia et vino emi ferrum ad campanam, centenarium unum, florenis 8.⁴⁸

Item, florenos 2, pro quibus emi telae nigri coloris ulnas decem ad impendium ad aram Beatae Virginis subductura, quod facta est ex purpura nigri coloris, quae purpura fuit in pheretro domini *Ioannis Erdeody*.⁴⁹

Item, emi sericum ad dictum antependium maioris aerae, quod est imperfectum, floreno uno.

Item, dedi sartori pro labore, florenum 1.

Item, emi farinae pro fortificandis corporalibus, floreno uno; item, dedi mulieri pro lotione et fortificatione corporalium, florenum unum; item, emi smigma, floreno uno denariis 20.

Item, dedi sartori, pro refectione caparum et pro plicatione indusiorum, florenum 1.

Item, magistris lignariis pro scannis, ubi calices stant in sacrario inferiori⁵⁰, denarios 50.

Latus facit florenos Hungaricales 16 denarios 70.

Item, emi telae ulnas 24, singula ulna denariis 20, florenis facit 4 denariis 80.

Ad aram sancti Ladislai, Beatae Virginis et Sanctae Crucis, dedi sartori pro labore florenos 2.

Item, emi fila, denariis 40.

Item, emi candelas pro custodibus, qui custodiebant Templum noctu in festo Decollationis sancti Ioannis, quando fulgor tetigit Ecclesiam, denarios 12.⁵¹

Item, emi ferrum ad campanam, florenis 8.

Latus facit florenos Hungaricales 15 denarios 52.

RAČUNI KANONIKA JAKOBA KAPRONCZAJA 1624–1630,
POVJERENIKA BISKUPA I KAPTOLA ZA OBNOVU KATEDRALE POSLIJE
POŽARA 1624. g. ACA, FASC, 101. NR. 28/10.

Omot: Ratio super introitu et exitu pecuniarum seu eleemosynarum ruinosa Ecclesiae sancti Stephani regis, Zagrabineisis.

Drugom rukom: 1624. ratio Ecclesiae cathedralis conflagratae.

Iv – 2v neispisano.

47 Prema cijeni, očito je bilo pet i pol vedara vina.

48 Ovaj udarac groma vjerojatno nije katedrali nanio znatnije štete. Ni Otavčić ni Vinković ga ne spominju.

49 Jegarski biskup.

50 Sigurno je trebalo stajati „in sacrario interiori”, gdje se čuvala riznica i arhiv. Danas je to prednji dio sakristije, gdje je sada ulaz u katedralu.

51 Ovaj novi udarac groma nije nanio veće štete još neobnovljenoj katedrali.

Anno Domini 1624. die 27. Maii, hoc est feria secunda Pentecostes, augustissima et celeberrima sancti Stephani regis Zagrabiensis Ecclesia, noctu, igneo icta fulmine, cum summo stupendi operis altari et multis antiquis iisque pretiosis inibi conservari solitis, antipendiis et aulaeis, conflagravit.

Introitus

Piarum eleemosynarum, in restauracionem praefatae exustae et ruinosae Ecclesiae, e piis christifidelibus oblatarum et a me *Jacobo Capronczay*, archidiacono Varasdinensi ac canonico eiusdem Ecclesiae, per *Reverendissimum Dominum Praelatum* ad id deputato, perceptarum.

Eodem ut supra anno, 3. die Octobris, generosus dominus *Lucas Chernkoczy*,⁵² primus ad manus meas dedit eleemosynae florenos Hungaricales 8.

Anno Domini 1625, consequenter 3. die Februarii, tempore celebrationis nuptiarum magnifici domini *Nicolai Draskovich* etc.⁵³ in *Chiche*, dominus *Christophorus Banffy*⁵⁴, comes etc. dedit integros 25 talleros facientes florenos Hungaricales 30.

6. Martii, tempore Congregationis dominorum regnicularum Varasdi celebatae, illustrissimus dominus *Melgraberg*⁵⁵, Caproncensis capitaneus etc. dedit Rhenenses 80 facientes florenos Hungaricales 64.

18. eiusdem, egregius *Petrus Kasnar*⁵⁶ talleros 2 dedit facientes florenos Hungaricales 2 denarios 40.

16. Aprilis, *Andreas Hisak Kralycz* dictus, civis Zagrabiensis, florenos Hungaricales 3.

26. eiusdem, egregius *Jacobus Sollar*, mercator, medio famuli sui *Sebastiani*, in rationem eleemosynae a confinariis militibus ex stipendio praemissorum dedit florenos Hungaricales 10.

Latus facit florenos Hungaricales 207 denarios 40.

14. Maii, egregius dominus *Franciscus Hunzky* dedit florenos Hungaricales 4.

16. eiusdem, *Reverendissimus Dominus Praelatus* ex aliis florenis Hungaricalibus, quos a praenotato *Jacobo* mercatore, in eandem rationem eleemosynae confiniorum, extradatis ipsemet aliis, mihi ad manus dedit florenos Hungaricales 44.

1. Iunii, idem *Reverendissimus Dominus*, acceptis ab eodem mercatore florenis Hungaricalibus in rationem praemissae a domino *Francisco Keglevich* etc.⁵⁷ 100 florenis eleemosynae extradatis aliis, mihi ad manus dedit florenos 16 denarios 16.

5. et 6. Iulii, duabus videlicet vicibus in complementum praetactae domini *Francisci Keglevich* eleemosynae 100 florenorum, dominus mercator dedit mihi reliquos florenos Hungaricales 75.

52 Podžupan Zagrebačke županije i kraljevski blagajnik.

53 Kasnije hrvatski ban.

54 Carski rizničar.

55 Komendant križevačke graničarske utvrde.

56 Plemički sudac Zagrebačke županije.

57 Poznati dobrovorac crkava, samostana i sirotinje. Vidi. I. Filipčić. Župa Pregrada, Zagreb 1983, str. 30–32.

21. Augusti, dominus generosus *Sysinachky* dedit florenos Hungaricales 2 denarios 40.
 28. eiusdem, generosus dominus *Gregorius Jagatych*, vice comes Comitatus Zagrabiensis, florenos Hungaricales 10.
 30. eiusdem, saepefatus *Iacobus mercator*, medio famuli sui *Sebastiani*, in rationem suprafatae confiniariorum eleemosynae, dedit florenos Hungaricales 100.

In anno Domini 1626.

1. Martii, accepi a *Reverendissimo Domino Praelato*, datos a domino *Thompa*,⁵⁸ ex datio Regni in rationem reginalis doni, pro restauratione Templi florenos Hungaricales 64 denarios 3.
 23. eiusdem, Varađini, tempore Congregationis Regni, generosus dominus *Christophorus Petheo* (61) dedit promissos florenos Hungaricales 100.
 22. Aprilis, *Reverendissimus Dominus Praelatus*, hanc adnexam cartam biankam *Jacobi Sollar* mercatoris pro centum talleris ab eodem exigentibus, dedit mihi, quos pie defunctus dominus *Vicebanus*⁵⁹ Ecclesiae legavit, ab eodem debitos.
 25. eiusdem, nobilis *Nicolaus Zenko*, vice iudex nobilium Comitatus Zagrabiensis, dedit florenum Hungaricalem 1 denarios 20.
 20. Maii, supradictus *Iacobus Sollar* mercator, in praescriptam eleemosynarum rationem, medio famuli sui *Sebastiani*, dedit florenos Hungaricales 50.

Latus facit florenos Hungaricales 376 denarios 78.

22. Iunii, generosus *Nicolaus Tompa*, ex datio Regni in rationem reginalis doni, pro restauratione Templi cum multis capitatis grossis et non currentibus, item et libris mirandissimis et fere czuanczigeris ad grossos deputatis, dedit florenos Hungaricales 43.
 8. Iulii, idem in simili totaliter non currenti moneta antiqua pessima, dedit florenos Hungaricales 33.
 9. eiusdem, generosus dominus *Michael Dersanich*⁶⁰ pro eleemosyna Ecclesiae dedit florenos Hungaricales 2.
 Eadem die, generosus dominus *Ludovicus Bedekovich*⁶¹ pro eadem dedit florenos Hungaricales 2.
 7. Augusti, generosus dominus *Nicolaus Tompa*, supremus tricesimator nec non Regni Hungariae exactor, in rationem mille florenorum Hungaricalium, a' Sua Sacratissima Maiestate, ex tricesimis, ad restaurationem Ecclesiae huius ruinosa deputatorum et ordinatorum, dedit cum defectu denariorum 40 florenos Hungaricales 100.
 6. Novembris, generosus dominus *Georgius Petheo de Gersse*⁶² promissos dedit florenos Hungaricales 5, absque tamen florenis 4.

58 Predstojnik mitnice u Nedelišću.

59 Služba vicebana bila je spojena sa službom velikog župana Zagrebačke županije. Tu je službu tada vršio Gašpar Konski.

60 Plemički sudac Križevačke županije.

61 Podžupan Varaždinske županije.

62 Podžupan Varaždinske županije.

In anno Domini 1627.

8. Februarii, legatum a reverendo domino *Georgio Kontovich* parocho Iwancensi, Ecclesiae sancti Stephani factum, ab affine eiusdem sub Bela, accepi florenos Hungaricales 20.

11. eiusdem, dominus *Tompa* ex datio ut supra, cum ineptae et hic non currentis monetae florenis circiter 14, et septem talleris aeneis, vas taller dictis, cum alias *Reverendissimus* eidem eidem dedit expeditorum ad florenos Hungaricales 88. Ego tamen cum *Mikone*, famulo *Reverendissimi Domini*, bis numeravimus et numero invenimus florenos Hungaricales 87 denarios 82.

Latus facit florenos Hungaricales 292 denarios 82.

2. Aprilis, generosa ac magnifica domina *Anna Konzky relict Ratkiana*⁶³, dedit pro eleemosyna Ecclesiae in denariis Hungaricalibus florenos Hungaricales 68.

NB! Hic est obligatoria Civitatis Varasdensis domino Cancellario facta et data 4. Februarii Chaktorniae pro talleris 138, quam ille donavit Ecclesiae; exigendi erunt cum eadem obligatoria hi talleri a Civitate.

1626. die 11. Septembris, ex dispensatione *Reverendissimi Domini Praelati* et domino rum Venerabilis Capituli Zagrabiensis determinatione, ordinati a pie defuncto quoniam domino *Balthasare Napuli*, alias ad vestituram et distributiones pauperum, annu florenos Rheneses 300 ex interesse *Bozziano*, conversi pro nunc ad restaurationem Ecclesiae huius ruinosa tanquam pauperis, pro anno 1625. dati sunt ad manus meas in specie talleri 200.

5. i 6. list neispisan.

Introitus proventuum *Praepositurae Saghiensis*, per *Reverendissimum Dominum Praelatum* Ecclesiae sancti Stephani regis Zagrabiensis administratorum et a me perceptorum.

Et primo, anno Domini 1626, die 16. Aprilis, *Reverendissimus Dominus* coram domino *Custode*, ex eisdem proventibus depositus ad sacrarium, et ego percepit in specie talleros 250.

1627, die 4. Februarii, ex eisdem proventibus, missos a reverendissimo domino *Paulo David*⁶⁴, idem *Reverendissimus Dominus* dedit ad manus meas talleros similiter 250, ex quibus ipse *Reverendissimus*, mittens ad eandem Praeposituram, accepit talleros 20.

1628, die 17. Februarii, egregius *Ioannes Mattussich*, praefectus bonorum Praepositurae dictae Saghiensis, hic Zagrabiae existens, ipsem ad manus meas dedit allatos in specie talleros 160.

Item, aureos in specie 132, allatos ab illustrissimo domino *Archiepiscopo Colocensi*⁶⁵, et quos ipse dedit 65 in toto aureos 160.

Stranice 7v do 8v neispisane.

63 Udovica grofa Ivana Ratkaja.

64 Pečujski biskup do 1629.

65 Ivan Telegdy, kaščki nadbiskup 1623–1647.

Exitus.

Praemissas omnes elleemosynas, sicut ad praetitulati *Reverendissimi Domini Praelati* mandatum percepi, ista non nisi ad idem eiusdem mandatum hoc modo ac ordine extradedi.

Anno Domini 1625, 24. Februarii, domino organistae Capituli expensas, quas post mortem primi architecti *Benedicti Kogolnik* in deductione duorum aliorum *Kanniczensium* Zagrabiam ad inchoatum opus Ecclesiae continuandum, cum arrha eisdem data insumpsit, refundi videlicet florenos Hungaricales 11 denarios 60.

21. Martii, predictis magistris lignariis, pro 18 dierum labore contignationis tecti sanctuarii, dedi 23 talleros in specie, facientes florenos Hungaricales 27 denarios 60.

9. Aprilis, pro 25 libris ferri, ad faciendo malleos pro cooperienda Ecclesia necessarios, accepti, soluta libra singula denariis 12, dedi florenos Hungaricales 3.

13. eiusdem, fabro serario *Hanz* dicto, pro factura 8 malleorum per 16 denarios a singulis, in toto dedi florenum Hungaricalem 1 denarios 28.

20. eiusdem, magistro laterario florenum Hungaricalem 1 denarios 60.

24. eiusdem, 7 personis pro 14 dierum labore, quibus cooperierunt sanctuarium, singulis ad die singulos denarios 12, dedi in toto florenos Hungaricales 11 denarios 76.

16. Maii, supremo magistro *Francisco Donino* Labacum redeunti, florenos Hungaricales 160.

26. eiusdem, magistro *Bondino* cum muratoribus eodem redeunti Renenses 17, scilicet florenos Hungaricales 13 denarios 60.

12. Iulii, magistro *Gasparo Zmrechnik* architecto cum sociis, ipsi quidem Renenses 37 et duobus 18, id est Renenses 55 omnibus, facientes florenos Hungaricales 44.

22. Augusti, eidem Gasparo dedi Renenses 8 et duobus sociis cuilibet 9, in toto Renenses 26, facientes florenos Hungaricales 20 denarios 80.

29 eiusdem, octo *Zingaris*, singulis ad dies singulos denarios 12, in toto dedi pro coequatione clavicularum Ecclesiae denarios 96.

Latus facit florenos Hungaricales 296 denarios 20.

30. Augusti, lo *Zingaris*, similiter singulis ad diem denarios 12, dedi florenum Hungaricales 1 denarios 20.

31. eiusdem, 11 personis similiter florenum Hungaricalem 1 denarios 32.

Eadem die, *Ioanni fabro de Nova Villa* pro factura 35 magnorum clavorum ferreorum denarios 68.

2. Septembris, 11 *Zingaris*, singulis ut supra, pro coequatione clavicularum, florenum Hungaricalem 1 denarios 32.

3. eiusdem, 8 *Zingaris*, per denarios 12 ut supra, denarios 96.

4. eiusdem, 8 similiter, denarios 96.

6. eiusdem, 8 similiter personis, ad tres dies per denarios 12, dedi in toto florenos Hungaricales 2 denarios 88.

Eadem die, quinque coopertoribus Ecclesiae, per denarios 40, florenos Hungaricales 2.

23. eiusdem, *Reverendissimo Domino Praelato* illos, quos me absente ex sua pecunia dederat socio *Gaspari* architecti *Primos* dicto discendentibus, restitui 12 Renenses, qui faciunt florenos Hungaricales 9 denarios 60.

- 27., *Lucae Mrazovych* coopertori, denarios 60.
4. Octobris, *Thomae* tonsori pro emendo unguento ad emplastra laesi operarii Ecclesiae, florenum Hungaricalem 1.
- Eadem die, magistro *Gasparo* dedi florenos Hungaricales 4.
18. eiusdem, reverendo domino *Burych*⁶⁶ pro equo, quem praedicto magistro *Gasparo* dedit, dedi in rationem eiusdem domini magistri florenos Hungaricales 20.
27. eiusdem, *Reverendissimo* restitui, quos dedit me absente fratri *Gaspari* florenos Hungaricales 4.
- Ultima eiusdem, *Thomae* tonsori, in rationem curationis laesi magistri Ecclesiae, florenos Hungaricales 5.
8. Novembris, praefato magistro *Gasparo* architecto cum fratre discendenti in patriam, dedi Renenses 102 denarios 60, summa facit florenos Hungaricales 82 denarios 20.
23. Decembris, supradicto *Thomae* tonsori, in praefatam rationem curationis, dedi florenos Hungaricales 2.

Anno Domini 1626.

10. Maii, eidem *Thomae* tonsori, in complementum salarii a *Reverendissimo* promissi pro cura praedicta, dedi florenos Hungaricallaes 3.
(*Opus laterum*)
24. eiusdem, magistro latomo *Rogina Primos* dicto, coepi solvere laborem et dedi florenum Hungaricalem 1 denarios 80 pro tribus millibus, eo quod hac septimana videlicet tot fecerit et cum *Reverendissimo Domino* convenerit in denarios 60 a mille lateribus cum auxilio colonorum, absque eo florenum Hungaricalem 1.
- Ultima eiusdem, eidem de mandato *Domini Reverendissimi* dedi denarios 60.
6. Iunii, de eodem mandato eidem pro 4 millibus factis dedi florenos Hungaricales 2 denarios 40, quia colonorum auxilio laboravit.

Latus facit florenos Hungaricales 147 denarios 52.

21. Iunii, ad idem mandatum eidem dedi florenos Hungaricales 3.
27. eiusdem, eidem dedi florenos Hungaricales 2.
4. Iulii, eidem florenum Hungaricalem 1 denarios 60.
12. eiusdem, eidem florenos Hungaricales 3.
18. eiusdem, cum auxilio colonorum, pro millibus 2 et 500 factis, florenum Hungaricalem 1 denarios 50.
25. eiusdem, eidem cum suis laboratoribus, pro mille florēnum Hungaricalem 1.
- 30., ad mandatum *Domini Reverendissimi* domino *Decano*⁶⁷, levatos per spanum Capi-
tuli, pro coopertura conservatorii laterum, ad claviculos dedi florenos Hungaricales 4.
2. Augosti, laterario pro tribus millibus laterum, factis cum colonis *Reverendissimi*, de-
di florenum Hungaricalem 1 denarios 80.
9. eiusdem, eidem similiter cum colonis factis, pro 2 millibus et 500, dedi florenum Hungaricalem 1 denarios 50.

66 Zagrebački kanonik 1613–1632.

67 Službu kaptolskog dekana vršio je tada Toma Burić.

15. eiusdem, similiter pro totidem factis, florenum Hungaricalem 1 denarios 50.
 20., eidem pro nundinis, pro quibus prius iuravit se laborasse in initio et insolutum esse, florenum Hungaricalem 1 denarios 90.
 23., pro 1.500 cum colonis factis, denarios 90.
 30., pro 2 et medio similiter factis millibus, florenum Hungaricalem 1 denarios 50.
 5. Septembris, eidem ad mandatum *Reverendissimi*, dedi florenum Hungaricalem 1 denarios 56.
 12. eiusdem, eidem pro 1.400, florenum Hungaricalem 1 denarios 44.
 20., dedi pro 3.300, florenum Hungaricalem 1 denarios 38.
 27., pro 3100, florenum Hungaricalem 1 denarios 86.
(Pro opere campanae)
 Eadem *Ioanni Spadon*⁶⁸ Pettoviensi civi, fusori campanarum, in rationem salarii dedi ad mandatum *Reverendissimi* florenos Hungaricales 4.
 7., *Andreae Muhovecz* muratori, in laboris fornacis pro campana rationem, florenos Hungaricalem 3.
 10., laterario, pro 2.800 laterum, florenum Hungaricalem 1 denarios 68.
 14., ad canabas pro campana fundanda necessarios, denarios 24.
 Item, ad bovinos et alias pilos denarios 20.
 16., in complementum totale laboris fornacis pro fusione campanae factae supradicto muratori *Muhovecz* dedi florenos Hungaricales 3.
 18., latomo pro 800 lateribus factis, denarios 48.
 23., *Laurentio* muratori pro fornace lateraria murata dedi florenos Hungaricales 8.
 24., ad *drot* seu fila ferrea dicta et pilos bovinarios emendos, fusori campanae dedi florenum Hungaricalem 1 denarios 60.
 25., latomo pro 500 lateribus, quos solus fecit, denarios 50.

Latus facit florenos Hungaricales 59 denarios 46.

28. Octobris, ad mandatum eiusdem *Reverendissimi Domini Praelati*, ut alias sit iam, fusori campanae domum uxori pro expensis mittendos, dedi florenos Hungaricales 16.
 NB! Ex mea pecunia dedi Rhenenses 7.
 Ultima eiusdem, latomo *Primos* pro instructae unius fornacis parte coquendis lateribus, dedi florenos Hungaricales 2.
 9. Novembris, fusori campanae pro conficiendis vestibus, florenos Hungaricales 5.
 28. eiusdem, praedicto latomo *Primos*, pro instructis et compositis ad coquendum lateribus, florenos Hungaricales 2.
 2. Decembris, *Laurentio* muratori, pro opere fornacis laterario, octo Renenses, summa facit florenos Hungaricales 6 denarios 40.
 8., fusori campanae pro redemptione vestium, iubente *Reverendissimo Renes* 3, summa facit florenos Hungaricales 2 denarios 40. NB! Ex mea(pecunia)Renenses 3.
 11. Decembris, fabro serario *Hanz* dicto, ad mandatum *Reverendissimi*, pro labore circa campanam, dedi florenos Hungaricales 5. Ex mea item Renenses 6 denarios 20.